

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05			INGRESOS	408.655.199	448.115.019	422.200.316
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	1.505	194.212
	02		Del Gobierno Central	30	1.505	194.212
		010	Programa Asentamientos Precarios	20	1.495	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	194.212
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	10	8.550	4.621
	01		Arriendo de Activos No Financieros		8.540	4.621
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	147.565	185.216	804.159
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	147.544	147.544	146.948
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		0	189.219
	99		Otros	21	37.672	467.992
09			APORTE FISCAL	314.458.788	352.306.460	342.595.305
	01		Libre	314.458.788	352.306.460	342.595.305
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	92.992.230	92.992.230	77.976.605
	02		Hipotecarios	92.992.230	92.992.220	77.965.216
	10		Ingresos por Percibir		10	11.389
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.035.841	556.301	625.414
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	03		De Otras Entidades Públicas	1.035.831	556.291	625.414
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	937.800	556.260	625.414
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	98.031	31	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	2.064.737	0
			GASTOS	408.655.199	448.115.019	444.272.949
21			GASTOS EN PERSONAL	7.663.211	7.705.037	7.699.426
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	944.346	1.061.857	1.037.173
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		142.629	76.899
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		142.629	76.899
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	1.495	0
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	10	1.485	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	1.485	0
25			INTEGROS AL FISCO	141.461	1.923.368	0
	99		Otros Integros al Fisco	141.461	1.923.368	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	144.511	449.139
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	144.511	449.139
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.126	2.970	2.902
	04		Mobiliario y Otros	3.126	2.970	2.902
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	30.628.977	17.628.176	16.237.313

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
182701 : SERVIU REGIÓN DEL MAULE

32	02		Proyectos	30.628.977	17.628.176	16.237.313
			PRÉSTAMOS	105.981.764	165.701.764	165.270.253
33	02		Hipotecarios	105.981.764	165.701.764	165.270.253
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	105.981.764	165.701.764	165.270.253
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	263.292.274	253.541.087	253.423.423
	01		Al Sector Privado	263.292.274	253.336.298	253.218.634
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
		023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda		21.845	10.567
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	18.341.523	13.663.904	13.661.805
		127	Subsidios Leasing	1.935	1.935	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	39.465.232	24.999.073	24.985.241
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	127.093.262	143.382.576	143.330.782
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	20.683.481	22.783.538	22.753.147
		136	Programa de Habitabilidad Rural	25.840.722	19.521.438	19.518.514
		138	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	31.866.109	28.961.979	28.958.578
	03		A Otras Entidades Públicas		204.789	204.789
34		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		204.789	204.789
			SERVICIO DE LA DEUDA	10	262.125	76.421
	07		Deuda Flotante	10	262.125	76.421
			RESULTADO			-22.072.633